Edição 296 | Ano 2021
20 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SX2QJWID-EYOVCYHO-EHAKYCDI-CMGQD0YA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

DECRETO Nº 402/2021, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

 “Dispõe sobre substituição de
membros do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, no

uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos incisos Art. 18, da Lei Federal nº

11.947 de 16/06/09 e Art. 16, § 14, da Resolução/FNDE/CD nº 32 de 10/08/06, da

Resolução/FNDE/CD nº 33 de 24/08/2006, Resolução/FNDE/CD nº 38 de 16/07/2009 e

Lei Municipal 2.149/2010 de 25/11/10.

CONSIDERANDO o afastamento da Secretaria de Educação - SME das

Conselheiras representantes do Poder Executivo, Vanilda Carvalho dos Santos Barbosa –

Titular e Etelvina Passos Batista da Cruz - Suplente, entidade representante do Conselho

de Alimentação Escolar – CAE;

CONSIDERANDO as novas indicações da entidade representativa do Conselho.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho

de Alimentação Escolar - CAE, no âmbito deste município:

Representantes do Poder Executivo:

Titular: Karina França Boaventura Santana

Suplente: Eleni Continguiba Azevedo Silva

Edição 296 | Ano 2021
20 de setembro de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: SX2QJWID-EYOVCYHO-EHAKYCDI-CMGQD0YA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, 756 -CEP – 44380-000

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402

Art. 2º - Os membros nomeados por este Decreto cumprirão o restante do mandato do

conselheiro substituído.

Art. 3º - Ficam ratificados os demais membros nomeados pelo Decreto nº 178, de 13 de

fevereiro de 2019.

Art. 4º - A função de Conselheiro constitui serviço público relevante, sendo gratuito o

seu exercício.

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                            Gabinete do Prefeito

   Cruz das Almas, 20 de setembro de 2021.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 296 | Ano 2021
20 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: SX2QJWID-EYOVCYHO-EHAKYCDI-CMGQD0YA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	DECRETO
	DECRETO

		2021-09-20T11:13:00-0300